ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NCVX
V/v hoàn thiện Đề án sắp xếp đơn vị

hành chính cấp tỉnh, cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ

Thực hiện Quyết định số 758/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày

14/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị

hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Công văn số 03/CV-BCĐ ngày 15/4/2025 của Ban Chỉ đạo của Chính phủ về việc

định hướng một số nhiệm vụ sắp xếp ĐVHC và tổ chức CQĐP 02 cấp, về tổ chức

bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức khi thực hiện sắp xếp và Kết luận số 493-

KL/TU ngày 17/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (Khóa XX) tại Hội nghị lần

thứ 92; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã có ý kiến như sau:

 Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan và Ủy ban nhân

dân cấp huyện rà soát, nghiên cứu các nội dung định hướng của Ban Chỉ đạo của

Chính phủ về một số nhiệm vụ liên quan đến việc sắp xếp đơn vị hành chính và tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp tại Công văn số 03/CV-BCĐ để hoàn thiện

“Đề án sắp xếp tỉnh Gia Lai với tỉnh Bình Định” và “Đề án sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định”; tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ Đề án, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để trình Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.

Đề nghị các cơ quan liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, TX, TP;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K7.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-19T15:34:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trịnh Bảo Minh<minhtb@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-19T17:23:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T07:39:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T07:39:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T07:39:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-20T07:39:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!